tempore quo fuit vicfcomes Susex'. Et ideo vobis mandamus quod sic

fieri et inrotulnri facialis. 'I'este ut supra.

Pro Thoma de Dammartin\— Dominus rex perdonavit Thome dc

Dammartiii* sciitagium suum de duabus partibus feodi j mditis quod

tenet in capite de honore liolonie ; videlicet, de scuto ij in. pro cxorcitu

d«' Kery. Et mandatuin est vicecoraiti Essex' quod cidem Thome de

predicto scutagio paeem habere permittat. Teste rege apud Weat-

monasterium, viij die Februarii.

Pro liandii/fo de /lurle.—Dominus rex i>erdonavit Randulfo <le

Ilurle catalia ct instaura que idem Rannulfus rocepit cum quadam terra

(luani habuit de ballio J. regis in mauerio de Norton*; que «juidem

catalla et instaura dominus rex ab eo exegit de tempore predicti regis,

J. palris sui. Et mamlatum est vicecomiti Sumersct' quod de demanda

prrdictorum caUilloruni et instaurorum eidcm Rannulfo pacem habere

permittat. Teste ut supra.

De amofcndis servie/ttibiis qui vocanfur Gritscrjmtz.—Mamhitum

e.st vicecomiti Staff' (]no«l servientes domini ri'gi«* de loraitalu suo qui

(licuntur (Iritserjant, amoveri I'aciHt, ita quotl dec«'liro nuUus talis

scrviens iu comitatu suo [sit] donee rex aliud inde preccjierit. Teste ut

supra.

Dc adinittendis servient ibiis in caatro liristoW.— Hex R. do Wili-

ton*, constabulario Bristolli, salutem. Mittimus ad vo» RadulTum

Riundum, Pctrum niundiiin, Ilenricum do Capella et Willelmum filiuui

Warini, .servientes nostros, moraturos vobiscum in cjistro nostro Bri.'itoUi.

Et ideo vobis mandamus qjuxl eos ad \\<m- admittatis Teste ut supm.

De ferin Leir' mutata.—Dominus rex concessit per cartam suam

probi.s houfinibus licie' «juod feria ilia que singulis annis teneri solet

«pud I>eic' pc! XV ilies ; videlicet, in vigilia et in ilie et in cra.'^tino

Brati Petri ad Vincula, et per xij dies proximo poquentes, decctero

teiieatur ibidem per totitlem dies; videlicet, in craslino I'urificationia

Bente Marie ct per xiij dies proximo ^ecjuentes, nisi feria ilia sit ad

n«>cumentum etc Et mandatum est [vicecomiti] Leic' quod prodictam

»:irtam in pleno comitatu suo legi, ct prodictam feriam per totam ballivam

s mm clamari f.iciat ut toneri, sieut piodictum est. Te>*lc ut supra.

Et nuindatuni est custmlibiis nundinarinn Stamford', Sancli Botulfi,

ct Sancli Ivouis i|in'd In ferii^- suis prodictam fcrinm clamari faciant.

Tpsto nt stipra.
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1229.
[m. 16.] De feria tenenda annuatim extra Turrim Lond\—Rex vicecomiti

Line' salutem. Scias quod volumus quod una feria decetero teneatur

singulis annis apud Estsmethefeld' extra Turrim uostram Lond' per xv

dies ; videlicet, a vigilia Peutecostess usque ad octabas Sancte Trinitatis.

Et ideo tibi precipimus quod predictam feriam per totam bailliain tuaui

clamari facias, sicut predictu»! est, scire faciens omnibus mercatoribus

baillie tue quod secure ad feriam illam veniaut. Teste ut supra.

Eodem raodo scribitur vicecomitibus Glouc', Kancie, NVigornie,

Eboraci, Norf et SuflT, Norhamt', majori et vicecomitibus Lond'.

[m. 15.] J>ro Roberto de TatteshaV.—Dominus rex concessit Roberto de

Tatteshal' scutagium snum de feodo unius militis quod tenet de R. Dun-

holraensi episcopo et idem episcopus de rege in capita ; videlicet, de scuto

ij in. pro exercitu de Kery. Et mandatum est vicecomiti Line' quod tarn

ipsum Robertum quam predictum episcopum de scutagio illo pacem

habere permittat. Teste rege apud Westmonasterium, xiij diu Februarii.

De porienda loquelo. in respectum.— Mandatum est vicecomiti Norf
quod loquelam que est in comitatu suo per breve de recto inter Willelmum

de Strumeshal' petentem, et Reginaldum de Meuton', qui prot'ectus est

ad Curiam Romanam, tenentem, de xviij acras teire in liirningch', ponat

in re.«pectum usque ad proximum comitatum suum post festuni Sancte

• Trinitatis, amio etc. xiij°. Teste ut supra.

Pro Maria uxore Johannis /e Cincter.—Mandatum est vicecomiti

War' quo<l plenam aiiiinam habere faciat Marie uxori Johannis filii

.Johannis le Cincter de una virgata terre in Sturton', ^\ue est maritagium

ipsius Marie, sicut per in(]uisitionem inde factam accepit rex, et (paani in

manum Huam idem rex capi precepit, similiter cum terra que i'uit ip.sius

Johannis de hereditate .'^u.-i, occasione fuge quain fecit pro morte Walteri

tilii Fulcoui.s quem iutcrfecit. Teste rege apud Westmouastcriuni, xij die

Februarii.

Pro ahbate Snmti Albani.—Mandatum o.^t vicecomiti Hertford'

quo<l de Imronia al)1>ati.s Suneli Albani et liberlatibuis !?ui8 qiias ccpit in

manum douiini regis, tjdem ^saisinaIn ci habere faciat (pialeni indo habuit

atitequam capte fuerunt in manum no.stram per pryc<'jitum domini regiH.

Te8t« ut Hupra.

Pro Jithanne roniitc lluntindon .
— Mandaluni est vicecomiti Ilunlind'

quo^l (le lerris J. comiti^ Jluntindoii* in l>aillia huh, qnns cepit in mnnnni

diiiniiii regi<t, talem Hnisinam ei Ijalierc ffu;iat <|iiiileui inde huliuit

antrqiinm cApt« fuerunt in nmnum domini re^iH. Tc.^le ut ^upni.

Ecxlem nioflu M.Tiliilur \ic«-eouii(i Norhanil' di- lorris ipfiiiis in

ti«illia Mua.

I)r. itaitii» ihilit.— Mnnduliiiii est Juhunni de Moncnr qiKid halicie

faciat rofiiili W Man-»callo XX dHiiiA>< in fnrenlu de ( laiendoii' iid

{Mtfcuiii nuuni (If flnmitliHl' inMlaiirntidiiui I «••tc nt niiprn
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1220.
[m. 15.] Pro comite Marescallo.—Dorainus rex concessit eidcm comiti scuta-

gium suuni do feodo uiiius uiilitis <|UoJ tenet de cpisfopo Wintoniensi et

idem cpiscopus de roge in capite. Et mundatum est vicocomiti Suhanit'

(piod tam ipsiitn coniiteni cpiain ipsum episeopum de scutngio illo pacem

liabcr(^ permittnt. Teste ut supra.

l*r(> Henrico Jxlio Gcroldi.— Dominus rox concessit per cartam

snam Henrico filio Cicroldi (juod ijjso ft heredcf* sui habeant iniperi>etuuin

nnuni niorcatnm npiid inanorium suuin de Camelton' in loco qui vocatur

Shipford', singulis scptimanis per diem Veneris, nisi etc. Et mandatum

est vicecomiti Beder quod predictain cartam in pleno comitatu suo legi,

et prcdictum inercatum clamari faciat et teneri, sicut predictum est.

Teste ut supra.

Pro S. de Malo Leone de bobus de saisina.—Rex vicecomiti

Suhanit' salutom. Constflt nobi.s per incpiisicioncm, quam nobis misisti,

quod temporibus H. regis, avi nostri, et R. regis, avunculi nostri, et

domini J. regis, patris nostri, nuntiuam vicecomites Suhamt' boves ceperuut

pro dissaisina in Insula de Wict' in itinere justiciariorum ad opus ipsorum

rogum, sot ad opus comitis de Insula semjwr capi cousueverunt, et quod

nunijuam temporibus predietorum rcgum in pro«licta insula coronatorea

exstiterunt. Et ideo tibi precipinius (juod si quos boves cepi.sti pro

dis.saisina in prcdicta insida, eos dilecto et fideli nostro S. de Malo Leone,

cui custodiam ejusdem insulc comnii.simu.s, sine dilatione reddi facias; et

coronatores ibidem esse non permit tas. Teste ut supra.

Pro Uofjcro lie Qnencif.—Mandatum est vicecomiti Oxonic c|uo<l,

non obstante manJato domini regis ei facto de terra Rogeri de (Juency

in balliva sua capienda in mnnum domini rcgi.^-, pieniuu sine dilatione

eiden» Rogero de prcdicta terra saisinam habere facial. Et si quid inde

ceperis (««V), id ci sine dilatione reddi fmias. Tcbtc ut supra.

Eotlem modo scribitnr vicecomiti Cumbrie.

l)c fiirrhis datis.— Mandatum e.st .lohanni de Mnnem' quod h.ihen'

faciat Kicardn tilio llenrici lilii Aucberi, duas furchaa in Nova Forests

ad se hospitandum, de dono domini regis. Teste rege npud West-

monasterium, xv die Februarii.

l)c prisis ttlUcis tion aifiinidti (sir).— Rex constabuiario Novi Castri

super Tinam saiutem. Scias quod protestatum e.*»! coram nobis a dilectis

et fidelil)us nostris Willehno de lunula et Willelmo de Eboraco. qui

fucrunt jusliciarii nostri ilincrnnles in partibus Norhumberl', quod pri.wi

alli «'is que capi runsiievit de batrllis et navibus vcnientibns rum nllece

apud Nuviim Castruni, viddiret di- qnolihct liatcUo et nave centum allccin,

in nullo ce«lit ad commtMbnii ad opus nostrum (.vr), nee |K'r(inet ad cu.<«l<>diam

pri'dicti castri nn>tri. El ideo tilii prrcipimus qu«ul hujusnuHii prisani

ibidem de«"elero non capias ni'C rHpi |>ermitlas. Te.Me ut supra,

J'ro /I'ot/t'rn ih l.rihurn .
— Ilex Ilamoni d*» Heref*, .lude<», saiutem.

Scia.*» quod Ixxiij li. et x s quos R4»geru!« de Leiburn' tilti «lel»et per plegium
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[m. 15.] Johannis de Baalun et Pagani de Burghull', coucessimus ei quod reddat

tibi infra duos annos ; videlicet, ad Pascha proximo futurum anno etc.

xiij°, sx li. et ad festum Sancti Micbaelis proximo sequens xviij 11. et

viij s. et ad Pascha proximo sequens anno etc. xiiij°, xiij li. et viij s. et

ad festum Sancti Michaelis proximo sequens xiij li. et viij s. et ad

Pascha proximo sequens anno etc. xv", xiij li. et viij s. Ita quod

decetero nullum lucrum de predicta pecunia capias quamdiu predictus

Kogerus terminos predictos servaverit. Et ideo tibi precipimus i^uod de

predicta peccunia tibi reddenda ipsi Rogero terminos menioratos habere

facias, sicut predictum est. Teste rege apud Westmonasterium, xv die

Februarii.

Pro priore de Bromholni".—Dominus rex concessit per cartam

suam priori et monachis Sancti Andree de Bromholm' quod ipsi et

Buccessores eorum habeaut et teneant imperpetuum singidis annis unam
feriam apud Bromholm', duraturam per tres dies, videlicet in die Exalta-

tionis Sancte Crucis et per duos dies proximo secjuentes ; et quod habeant

ibidem unum mercatum singulis septimanis per diem Lune, nisi etc. Et
mandatum est vicecomiti XorF quod predictam cartam in pleno comitatu

sue legi, et predictam feriam et predictum mercatum per totam ballivam

soam clamari faciat et teneri, sicut predictum est. Teste ut supra.

De bints denariis capiendis apud Sandwic' de singulis doliis vini.—
Rex majori et juratis et commune Burdegalo .«alutem. Sciatis quod ad
instantiara dilectorum et fidelium nostrorum H. de I'rublevill', seneschalli

nostri "Wasconic, et Bernardi de Acr' et Bonrfacii liygcr, concivium

vestroruni, j^recepimus quod de singulis doliis vini venientibus ad portum
de Sandwic', de quibus capi consueverunt ([uatuor denarii, decetf-ro

taiitum duo capiantur. Injunximus etiam omnibus buUivis nostris, tani

partium iHarum qtiam aliarum, quotl venientibus vobis in torram nostram

nullum impediinentum v(;l gravamen inferant. Ininio vos taiiqnam

fidelihsinios homines nottlroH quos mcrito habemus [)luiimuiii commcndalos,

cu8to<liant et delVn«lant et cum omni mansuotudine et bcuignitate tractciit.

Hoc igitur fidelilati veBtre duxinius si{.'niiicandiim. Teste rege apud
Mortelak*. xv die Februarii.

Eoflem niodo scribitur majori el juratis et coiiitDiiiif Haiorie, hoc

excepto, " ad inHtantiam etc."

Rex vicecomiti Salopie salutem. Srinw (piod de tallngio ullimo nssiso

per prf<'<-ptura iif>t*trurn in villa de Drug' nd opus no.'^truni, pordtmavinius

lioiiiinibuH cjuMlcm villc dectm ninreui^. Kt idcu tihi pncipiinuH <|U(>d

predictum tallngium lie atncHHurari facia», itii quod paupt-rcH liomiiiCH

nimiM non grnventar TchIc rege apud WcMlinonaHterium, ,\vij di*;

F«l>rnarii.

I'm Jahnnnc Jilio (liilfriili dt Ih/ndiii' it H'n/tt/rn'.— Uvx llugoiii

(l<- Hiblx'-iwrlir, llurrifrido d<> la Kokfl', M\|itiii di; Suiiii-iv it KrniiMn
«li-

'^
• • "nluli'iii. l^uia fX<"ciilon'< IcMliiiiii-uli S, qrniiddiii ( luiliifir iiri^in

ar> )
j

jM iioii d'lxfit iKTiipoic (|i> rniiMiTiix d<' W'liltdiir i>l |)iciM-i|fii'

ni*i cetilum libra/i |ht aniiuiii a«t pxerutiuncui tc<tuim«-nti ipniun Mrcliiopin-
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1229.
[in. ij.] copi, sicut ipso arcliicpiscopus in vita siui perciperc consiicvit, vobis

maiiflamus quod salva eiwiem oxecntoribup portione iiuain percipiunt de

manerio de Depcdcn' ad prcdirtas ccntuin libras pcrficieudas una cum
manerio de Wak-den', de omnibus exitilms provsnioutibus de predict©

manerio dc Deped«-n' ultra portionem predictam, Johamii filio Galfridi

sitis iulcndentes et respondeutes, sicut fuitstis in vita predicti arcbiepiscopi

per preceptum nostrum. Teste rege apud Wefetmona.sterium, xiij die

Februarii.

Pro Henrico de Trubteviir

.

—Rex baronibus de Scaccario salutom.

Sciatis quod perdonavimus dilocto et fidoli nostro H. de Trublevill',

(jui liabct torram et bonorom de Breille.s <le dona nostro, trescentas et

quintjuaginta et soptcm libras, decern et novem solidos et quatuor denarios

et duos palefredos, qui exigebantur ad Scaccarium uostrum de H. filio

Comitis, de fine quern fecit cum domino J, rege patre nostro pro predicta

terra et bonore de Breilles, salvo uobi.s debito quod plegii ipsius H. filii

Comitis nobis debt-nt pro eodem Henrico de predicto fine. Perdonavimus

eciam cidem H. dc Trul)leviir xl iTi. que exigebantur ad Scaccarium

nostrum de eodem Henrico filio Comitis de preslito Pyctavie tempore

ipsius pa(ris nosiri, et xl m. et vi s. «-t viij ft. qui exigebantur de eodem

H. filio Comitis ad Soaeearium nostrum de primo scutagio nostro ; et

(juater viginti et duas marcas que exigelmntur ad Scaccanum

nostrum de eodem H. filio Comitis de feodi.s Reginaldi de Moun, que

fuerunt in custodia ipsius Henrici fibi Comitis ; et xx li. et x s. qui

exisrebantur de eodem Henrico filio Comitis ad Scaccarium nostrum de

scutagio no.stro de Biham. Et i<leo vobis mandamu.- tpiotl predictum H.

de Trublevill' de denariis pre<lictis quietum esse fitciutis. Teste me ipso

apud Westmonasterium, xiij die Februarii.

Pro homitiihus Snlopic dc perdonacionc.—Kex vioeromiti Snlopie

salutcm. Scia.s ()uod do lailliagio ecc marcarum ultimo a.ssiso in villa

nostra Salopie, perdonavimus j)robis bominibus nostri.s «jusdem villc

centum marcas. Et de centum marcas quas nobis re<ldere debuerunt n«l

boe instans Pa.scbu anno n-gni nostri xiij do eodem tnilliagio, coneepsi-

mus eis quod roddant nobis ad oundoin torminum quinquiurinta marcas,

et ad f'estum Sancti Micbaelis proximo .«equens (|uin(|uaginta marcas.

Et ideo tibi precipimus (juod pritaas predictjvs centum marcas de cetero

al) ois non exigas, et de rosiduis centum mareis terminos predictos eos

babere pormittns. Teste me ipso apud Westmonasterium, xiij die

Februarii, anno regni nostri xiij, per Kadidfuin (ilium Nidiolai.

Pro Jlctirico dc Truhlcviir

.

— Hex baronibus suis de Scaccario wdutcm.

Sciatis quod penlonavimus dileclo et fideli nostro IL de Trublevill', qui

babet custodiam filii cl beredis Willelmi filii Martini de dono nostro,

XXX m. que exigebantur de ootlem WilU-lino jht eartam ad Scaccarium

nostruni ; et xv in. quo exigebantur dc nulcm Willebno sine carta a4l Scac-

carium nt»strum ; et xvj li. que fxigebanlur ad Scaccarium nostrum ile

predicto Henrico dc lii ina d«' We.stal' do anno rogni nostri qninto, qui

pre«liotnn) villain d'' Wostnl' bnliuit in custodia de baillio nostro. Et ideo
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1229.
[im. 15.] vobis mandamus quod ipsum Henricum de denariis predictis quietura

esse faciatis. Teste me ipso apud Westmonasterium, xiij die Februarii.

Pro hominibus Oxonie.—Eex justiciariis suis ad custodiam Judeorum

assignatis salutem. Sciatis quod concessimus et carta nostra oonlirma-

vimus burgensibus nostris Oxonie quod ipsi et heredes sui in perpetuum

habeaut et teneant quaudam domum cum pertinentiis in Oxonia que fuit

Mossei filii Isaac, Judei, et que propinqua est inter domum que fuit Ade

Vineter et domum Davyd Judei, ad placita nostra in domo predicta

tenenda, salvo dominis feodi redditu suo annuo quantum ad eos pertinet.

Et ideo Tobis mandamus quod predictam concessionem nostram teneri et

inrotulari faciatis. Teste me ipso apud Westmonasterium, xiij die

Februarii.

Pro priore de Mereton\—Mandatum est baillivis de Windlesor' quod

demand;im quam facit {sic) priori de Mereton' de tallagio bominum
suorum de Windlesor', ponat in respectum usque in xv dies post Fascha

anno etc. xiij°, de quo quidem tallagio predictus prior dicit se debere

quietum esse per libertates quas habet, ut ad predictum terminum

inquiratur ad Scaccarium domini regis utrum de predicto tallagio quietus

esse del>eat vel non. Teste ut supra.

Pro Xicholao de Molis.—Mandatum est custodibus episcopatus

Elyensis quod babere faciant Xicholao de Molis (juatuor quercus* ad

maeremium in parco de Hatfeld' de dono regis. Teste ut supra.

De reripiendis denariis quos Leicelinus debet domino rer/i.—Man-
datum est Johanni filio Alani quod ducentas sexaginta duodecim niarcjis

et dimidiam quas L. princeps Norwallie tonetur domino ro-^i reddore

apud Album Mona.«terium prima die Dominica int-tantis Quadragcsime,

recipiat a<l opus domini regis et eas liberet Henrico de Aldithel', cui

dominu.H rex mandavit quo<l <le cisdem denariis liberet_ Willelmo fdio

Warini centum marra» quas dominus rox dedit H. de Burgo justi-

ciorio in auxilium ca.stri de Muntgomcry cluudcudi ; et quiiidcciiu liltra.s

de eisdem denariis lilK-ret liomiiiil)U8 de Muntgomery pro lioiniiiibus de

Mungomery interfectis a Walen^ibus ; et omnes residuos denarios .salvo

cuxtodiiit ad opus domini regis, donee dominus rex aliud inde precepcrit.

Teste ut nupra.

Pro Cecilia qui fuit uxor Ifut/ouis Pcverel de Sniiiford'.—Man-
dalum est vicef:oiniti Sumerwt' quod de manerio do Taleton', (juod fuit

Hugoni» I'tvoril de Samford', sni.iinnm habere facial CVcilie, que fuit

uxor ijwiu» Ilugonis, ad «ustcnUitionein suniii donee flliii;* tf horoH ipsius

IIugoniM ad regain venerit et ei fccerit quod dc jure fjworo dclical, nl

idem here» prcfat^: inutri sue rationabilein dot(!m huumi m'cundiiin «nnsuc-

tudinciu U-rre aKMJgnaverit. TuhU' reg«i npud (!roindcn', xxiij «lie

F«'bniarii.

• C«irr*vi«d froin " fagoa."
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1229.
[lu. 15.] Pro Petrn filh) Flereberti.—Quia protestatum est coram rege quod

Petrus filiiis Hcrebcrti hahiiit iiiilites anus cum domino J. roge in ultimo

itinere suo in Pictnvin, niandatum est baronibus do Scaccario qiiod dc

sex marcis que ab eodem Petro cxiguntur i)er sumraonitionem Scaccarii

de scutagio predict i itineris, ip.sum Petrum quietum esse faciant. Teste

ut supra.

Pro Eustdchio de Ludeham.—Dominus rex de debitis que Eu-

stachius de Ludebam ei debet de tempore quo fuit vicecomcs Eboraci, et

que ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii, perdonavit eidt-m

Eubtacbio XT li. v s. et xj d. Et raandatur baronibus de Scaccario quod

ipsum iudc quietum esse faciant.

Pro Ittidu/fo Jjlio Xichnlai.—Rox perdonavit Radulfo filio Xicholai

scutngium suuni de feodis ([uiiKjue militum que hiibet de rege in custodia

de terra que fuit Willolmi le Butillor de feo<lo Margarete de Riveres in

Culing' ; videlicet, de seuto duas marcas pro exercitu de Kery in quo fuit

per precept um regis. Et miiiulatum est vieecomiti Kancie <juod tani

eidem Radulfo (juam predietc Margaretc de predicto scutagio pacem

habere permittat. Teste ut supra.

Pro Stcphduo de Mesnil.—Rex perdonavit Stephano de Mesnil scu-

tagium quod ab eo exigitur atl opus regis de feodis v militum que tenet

do arcbiepiscopatu Cantuarieusi, ratione ejusdem archiopiseopatns varantis

etc. ; seilicrt, de seuto ij iTi. ])ro exercitu de Kery. Et mandatum est Bert-

ram de Crioil etc. quod eidem Stephano pacem inde habere permittant.

Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vieecomiti Eboraci pro eodem Stephano.

[m. 14,] Pro Jf. Carlcohnsi cpiscopn.—Dominus rex conce.'vit W. Carleo-

len.-i episcopo eustodiani unius earucatc terre cum |XTlineiitii8 quam IJar-

tholoineiis Drasebae, (jui nuper obiit, tcnuit de epi.'^'opatu Londoniensi in

Stubl)ehee, el custodiaui heredis ipsius Bnrtholomci, que quidem ad regem

jiertinent racione epi.'^eopntus Londoniensis vacantia etc. El mandatum est

mao'istro Ilenrieo dc Bi.ssope.Kton*, custodi ejusdem episcopatus, quod de pre-

dieta terra simul cum predicto heredc predicto episcopo saisiuam habere

faeiat, sicut pi-edictum est. Teste rege apud Mortclak', xxj die

Febru:irii.

J'ro (juoddni tiu rcn/ore dc Bcvcrloco—Rex baillivis Suhamt' Sidalom.

Accedens ad nos Wilklmus de Bi-verlaco nobis ostendit quo<l habuit «lecem

dolia vini in navi ill» que an^stata fuit in villa Suhamt' wcasione mortis

E1)"C Vigcr. El itU-o \«>bi«* mandamus quo<l si ipse Willelmus invencrit

nobis suffieienles plegios de re<ldeinl«) preeio vinoium illoium ad eiunmoni-

eionem uostrani, pn-dicta deifm dolia vini i|>si Willrhuo libiiari furintis,

nisi uliquis alius o.s|«.nd( n- |>o>.>it quo<l majus jus hnbeat in vini»

illis. Teste J. Bathonicnsi episcopo, apud \Vr.*tm<»nasterium, xxvij die

Februarii.
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[m. 14.] Pro priore Sancte Trinitatis Cantuarie.—Dominus rex de Ix m.

que esiguntur per summonicionem Scaccarii de priore Sancte Trinitatis

Cantuarie de amerciamento coram rege facto, perdonavit eidem priori x m.

Et mandatum est baronibus de Scaccario quod sic inrotulari faciant. Teste

rege apad Geldef, v die Marcii.

Et mandatum est vicecomiti Kancie quod pacem eis inde habere per-

mittat. Teste ut supra.

Hibernia. Pro Nicholao de Fer^f/wn'.— Mandatum est Ricardo de

Bnrgo, justiciario Hibernie, quod loquelam que est in curia regis apud

Dublin' inter Radulfum Bagot petentem et Nicholaum de Verdun' tenentem

de manerio de Rath' cum pertinentiis, et loquelam que est in eadem curia

inter TV'illelmum le Rockere petentem et Philippum de Nugent tenentem

de una carucata terre cum pertinentiis extra pontem de Drocheda, unde

idem Philippus vocavit predictum Nicholaum ad warrantum, quem quidem

rex retinuit in servicio suo in Auglia, ponat in respectuiu usque ad festura

Sancti Johannis Baptiste, anno etc. xiij°. Teste ut supra.

Pro R. comite Cornubie.—Mandatum est Radulfo filio Radulfi de

Cheyneduit quod It m. per quas finem fecit cum rege pro relevio suo de

xj feodis militum de parvo feodo, que tenuit de honore de Berchamsted'

in capite, concessit dominus rex fratri suo R. comiti Cornubie de dono, et

quo^l predictas Iv ni. eidem fratri suo reddat. Mandatum est etiam vice-

comiti Hertford' quod predictas Iv m. eidem R. comiti Cornubie redui

faciat. Teste rege apud Guidef, v die Marcii

Pro Henrico de Sancto Elario.—Gunnora de Saocto Elario venit

coram rege et in presentia sua spontanea voluntate sua se domisit do

tola terra quam tenuit in Corfton' du Galfrido de Dynant do feodis (jue

tenuit de rege in capite, et ad instantiam ipsiu.s Gunnore cepit rex

homagiura Henrici de Sancto Elario, filii sui postgeniti, de terra prodicta.

Y.I mandatum est vicecomiti Sumersot' quod de terra ilia cum perliiicntiis

eidem Henrico sine dilatione plenam ^(aisinam habere i'aciat. Teste ut

.supra.

De datnis datis,—Mandatum est Hugoni de Nevill (|uod fuoiat

haVHTc U. comiti Cornubie et Pictnvie decern damas in i'drc^la dn

Bn;huir ad ponendas in pnrco suo de Beckcl' de dono. Teste ut

supra.

I'ro marfutro Roberto coco jiittic'.—Dominus re.\ concpsbit niagistro

Ilol>erto, coco nuo, lib<'ratioj)em duoruni dcnnrioriim <|uam VVjIlchnuH

Caretter, quondam nuntiiin rogi», pcrripero Boiebat ««inguliB dicliun do
' .tiliitn. Kt manchitom csl hnronilxis de Sin.Mtario

q. w. ,..,..;,',,,• I.I ..i.iiii c;i liabcn* fuclunt. Teste uf nuprn.

Pro priore Sancte Trinitatii dantuttric.— DoniiiiUH n-x pcnloiiaxit

priori .Sancte TriiiitAtiB Conlimrie (|uitiquaginta ninrciiH du cent inn

marcin uridt nriM-rrintn'» fiiit coram n-g*», et d»! quIbuH coiituin iiiiircJH

pcrUunavli <-i 'luiwlrogiotu marcAft iiliaM |><t litlvr&a muud quas inde facte
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1229.
[lu. 14.] fuonint vicecoiuiti Kancic. Et mandatura est haronibus <le Scaccario quod

i|>suiu priorem tie predictis 1 m. quietuiu esse fuciaut. Teste ut supra.

Pro Willelmo de Vetcy.—Mandatuin esi vicecomiti Norhumbrie quod

non fibst.'inte muiidato regis quod ci fecit de terris Willelmi de Vcscy

capiondis in manuni rogis, ei inde sine dilatione plenam saisiuam habere

faciat. Teste rege apud Farnham, vij die Marcii.

Eodoui modo scribitur vicecomitibus Eboraci et Line*.

Quod vicecomes Eboraci se inlroviittat de icapentacis quibusdam.—
Rex etc. vicecomiti Eboraci etc. Quia coram justiciariis nostris, qui

ultimo itineravcrunt in comitatu tuo, per xij militea recoguitura fuit ct

evictum quod tria wapentaca de Gilling', Hang', et Halikeld', que comes

Ceslrie tennit in mnnu sua a tempore pacis facte inter uos et baroncs

nostros Anglie post guerram motam inter dominum J. regem, patrem

nostrum, et baroncs suos, occasione tcrrarum comitis iiritannic in maiiu

sun e.^istencium, semper esse consueverunt et de jure esse debuerunt in

manibus prcdecessorum nostrorura regum Anglio, »icut alia wapentaca

comitatus tui, et omnia de wapentacis illis sicut et de aliis provenientia

capere ; tibi precipimus quod wapentaca ilia in manum nostrani capias et

de omnibus ad ca portinentibus sicut et de aliis wapentacia nnstris in

inanu nostra existentibus te intromittas, et si quos rcsistentcs iuveneri*,

id nobis singnifices. Teste ut supra.

Pro Jofianne de Co/um prisone tradcndo in ballio.—Mandatum est

viocconuti Dcvonie quod si Johannes de Colum, captus et detcntus in

pri.sona regis pro Sarra filia Willelmi lo Qramairo, quam o<xidisse dc-

buerat, \\i dicel)atur, et quam idem vicecomes postea vivam rejKM'iit,

invonerit etc. xij homines etc. qui cum manucapiant coram justiciariis

ad primam assisam etc. ad standum indc recto, tunc ipsum Johaunem

tradat in ballium, otc. Teste ut supra.

ITihrruia. Pro lioberto de Maundevill."—Mandatum est R. de Burgo,

jnsticiario lliliernie, quod, assumptis secum probis et logalibus bominibu»,

acccdat ad torram illam in honorc de Luno, quam J. rex cum ultimo

fuissct in Hibcrnia dedit Roberto de MandevilT va.stam, incultam et

inhabitatam, et si per eosdem inquirere possit quod terra ilia vaata ct

inhabitatn ci data fuit, et quod postea cam ad custum suum habitavit,

et in ca edificavit, tunc de ipsa terra fah-m ci saisinam lialKTc faciat

qualtm indc prius liabuit, non obstante eo quod cartani prc<iicti J. regig

inde non habuit ; qui- quidem terra oapta fuit in manum regis in

inquisilionc facia in Hibernia per J. Mar'. Ricardum Dukct et Simonem
• de dominicis doraini regis. Tc.«»lo ut .«upra.

Pro Olira <juc fuit [uxor] liogeri Tyrel.—Mandatum est vicecomiti

Su.s.sex' «luod dc terra quam RogoruB Tyrel de rcge tenuit in capite de

licrcditatc Olivo iixoris sun in Sentingcs ct quam ipse vicecomes cepil

Bl&iik iu MS.
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1229.
[m. 14.] in manum domini regis occasione mortis ipsius Rogeri, eidem Olive sine

dilatione plenam saisinam habere faciat. Teste rage apud Wintoniam,

X die Marcii. Per breve regis sub sigillo justiciarii.

Pro Willelmo de Beverlaco et inarinelUs qiiibusdam.—Rex ballivis

SuLamt' salutem. Precipimus vobis quod non obstante mandate nostro

quod vobis fecimus de decern doliis vini liberandis Willelmo de Beverlaco,

que habuit ut dicit in navi ilia que arestata fuit in villa Suhamton'

occasione mortis Elye Wyger, de quibus decern doliis non fuerunt

inventa apud Suhamt' in eadem navi nisi quatuor dolia, eadem quatuor

dolia ei faciatis liberari in forma qua prius mandavimus de predictis

decern doliis ei liberandis. Frettum eciam navis illius quod occasioue

sex doliorum vini de predictis decem doliis, que quidem sex dolia per

rhiminum vendita fiieiniut, marinellis ejusdem navis detinetis, habere

faciatis. Teste rege apud Wyntoniam, xv die Marcii.

Pro quibusdam Walensibus de comitatu Lanc\—Rex vicecomiti

Lane' salutem. Ostenderunt nobis homines nostri de balliva tua qui

vocantur Walenses Banastr' quod nuii([uam aliquo tempore talliari soleiit,

set cum talliaremus dominica nostra si requisiti essent a predecessoribus

et a nobis, auxilium eis et nobis de voluritate sua faciebaut, quod magis

nobis asserunt ces.surum ad commodum quam si eos per viceconiitem

nostrum taUiaremus, sicut jam eos talliasti ad xx m. occa.«»ione precepti

nostri (juod tibi inde fecimus. Et ideo tibi precipimus quod tallagium

illud ponas in respectum usque in unum mensem a die Pjische anno etc.

xiij", et a<i eundem terminum facias venire usque Westmonasterium xij de

discrptioribus et legalioribus honiitiibus ex ip.sis Walensibus ad ostcndendum

quo warranto clamaverunt immunitatcni illam, et ad audiendaui voluntalein

nostram. Teste ut supra.

De vinit capiendis ad opus regis.—Rex Henrico fdio Auclu-ri etc.

et Gervasio le Conlewaner etc. salutem. Alandainus vobis "(luod de viuis

que de novo venorunt U8(jue Lond', capi faciatis ad opii.s nostrum xx
dolia lx)iii vini 8U|»er meram ; videlicet, xv de Wa.sconia et v dc Andcguvia

;

ei ilia cariaii ii8(^|ue WcHtmonasterium et ibidem in celario nostro puni

fa'-iati», et cum cuntum iude scieriinu.H, illud nicrcatoribus roildi faciciuuH.

1 inte rege apud Wintoniam, xvj die Marcii.

iJe tradcudtt in ballio.—Mandatum est vicccomili Line' «juod si

Simon d<; Watlic ft Ii«{,'rruH )<• MoWr rapti et in prisoiiu P'giH (Ictciiti pro

morte Ade filii Margaret»-, undo ipsa .Margareta co.s appillut, invcm-rint ei

xxiiij prulKM el ligalo» hominc-*, vidc-licct utoripie toriim xij, qui com

manucApiant habere rorani juHticinriiH ad priniani a.sHi.sjun etc. ad NtaiKhim

ind<> rci-to, tunc ipRot tiudul «mm in bulliiun, nicul pn-dictum est. 'J'<^<t(< ut

supra.

J*ro (ialfrido lialitturio.—Hex vicecouiili Lane' sahitcni. Sciim ipiod

dftlimuM, concc*«imu>i Pt hac carti» nostra confirninvimun Ctnlfrido liuiihiario

pro booMgio et fldnii wrvicio suo t<jtaui terrani «h- Ilamclton' cum pfrti-
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1220.
[ai. I».] nentiis suis, qnatn Willelmus de Colcmore liabuit tie ballio domini

.Tolianni'* regis, patris nostri, et (juam idem Willelmus habet de ballio

uostro, tenendam toto tempore vite ^^ue, habendam et teDendam de nobis

et bcredibus nostris eideni Galfrido et heredibus suis, reddendo inde

singulis annis nobis et heredibus nostris quamdiu idem Willelmus vixerit

xvj §. et predicto Willelmo toto tempore vite sue annuatim xxiiij s. Ita

qu(xl post decfssuni ipsius "Willclmi predictus Galfridus et heredes sui

redik-nt nobis et heredibus nostris de predicta terra annuatim xl s. pro

omui !-ervicio, et quod predicta terra imperpetuum quieta sit de tallagio

ad nos vel heredes nostros pertinente. Et ideo tibi precipimus quod in

])rodicta forma eidem Galfrido plenam saisinam habere facias de predicta

terra et pertinentiis suis. Teste me ipso apud Wiutouiam, xviij die

Marcii, anno regui nostri xiij°.

Pro I'hl/ippo dc Albiniaco.—Rex cuatodi honoris de Walingeford'

saluiem. Scias quod concessimus dilecto et fideli nostro Philip{M) dc

Albiaiaco sciitagium de feodis quatuor militum pertinentibus ad maneriura

nostrum de Watlintou', quod est in manu sua per jireceptuiu nostrum

;

scilicet, de scuto duas raarcas pro exercitu nostro de Kery. Et ideo

tibi precipiunis tjuotl eidem Philippo scutagium illud habere facias de

dono nostro. Teste ut supni.

Pro Mi/one de Sumery.—Maudatum est vicecomiti Essex' quod catalla

que fuerunt Milonis de Sumery in baillia sua, et que in nianum domini

regis cepit occasione mortis sue, reddi faciat executoribus testamenti

ipsius Milonis ad execucionem testamenti sui faciendam, nisi catalla ipsa

capta fuerint in manum domini regis propter debitum quod nobis debet.

'J'este ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomiti Cantebrigic.

De coronatore cligendo.—Rex vicecomiti iSuhampton' salutem. Pre-

cipimus tibi (juod in pleno comitatu tuo et jmt assensum totius coniitatus

eli'M facias de fidelioribus et discretioribus militibus ejusdem comitatus,

loco AValteri de Rumes' quondam coronatoris nostri ejusdom comitatuH,

alium coronatorem qui prestito sacramento, sicut fieri solet, extunc faciat

et conscrvet una cun» sociis suis coronatoribus nostris ejusdem comitatus

ea «pie ad coronam nostrani pertinent in eodem comitatu, et talcm cum

eligi facias qui ad hoc melius sciat et velit intendere. Teste ut supra.

Pro Roberto Coco.—Rex vicecomiti Suh' salutem. Quia constat nobis

per inquisicionem quam fieri fecisti per preccptum nostrum et nobis

misi.sti, quod Itobertus Cocus captus et dcteiitus pro morte Ade de

iJravton', Joiiaiinis filii Martini, et Asceline filie Martini, unde Thomas

dc l)ravton' eum appellaf, iioii c^t culjvibilis de morte predicta et quod

j)redictus Thomas appcUat ipsum Robert um odio et atya do ipsa morte,

tibi ]>recipimus (juo»! si predictus Robcrtus invenerit tibi xij prol>os et

lcg:ile>( homines dc comitatu tuo «pii manucapiant eum hal>cre coram

justiciurii^ nostris ad primam assi.sam cum in partes illas Tenerint ad

ntundum inde redo, tunc eum tradas in baillio illis xij probis et legalibus
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1229.
[m. 14.] hominibus, sicut predictura est, et habeas ibi nomiua illorum xij et hoc

breve. Teste nt sapra.*

Pro Ysabella abbatissa Scincte Marie Wintonie.—Rex vioecomiti

Wiltesir' salutem. Scias quod Isabella abbatissa Sancte Marie Wiutonie,

attornavit coram nobis loco suo Johannem Duelye ad sequeudum comi-

tatum Wiltesir' et hundreda nostra de hiis que ad nos pertinent in

eodem comitatu. Et ideo tibi precipimus quod ipsum Johannem ad hoc

loco ipsius abbatisse admittas. Teste ut supra.

Rogerus filius Elye et Henricus de Isenherst attornati sunt ejusdem

abbatisse ad sequendum comitatum Suhampton' et hundreda de hiis que

ad dorainum regem pertinent. Radulfus de Gretford' attornatus est ipsius

abbatisse ad sequendum comitatum Line' et wapentaka et trethingas.

Pro Matillide que fuit nxor Galfridi de Serland'.—Rex vicecomiti

Line' salutem. Scias quod perdonavimus Matillidi, que fuit uxor Gralfridi

de Serland', scutagium quod ab ea exigis de tenemento quod de nobis

tenet in capite in Bundeby, pro exercitu nostro de Kery. Et ideo tibi

precipimus quod eidem MatiUidi de scutagio illo pacem habere permittas.

Teste ut supra.

Pro fVillelino Picot.—Mandatum est vicecomiti Suhampton' quod si

Willelnnis Picot captus et detentus in prisona domini regis apud Suhamt'

pro morte Martini de Monte Sancti Egidii, qui per inquisicionem quam
fieri fecit per preceptura domini regis non est culpabilis de eadem morte,

iuvenerit ei xij probos et legJiles homines qui manucapiant eum habere

coram justiciariis itinerantibus etc. tunc tradat eum illis etc. Teste ut

sapra.

Pro priore de Andevr'.—Mandatum est Michaeli de Columbar' cpiod

habere facial priori de Andevr' quadraginta cheverones in baillia sua de

dono domini regis ubi competencius capi possint et ad minus nocumentum

foreste domini regis, a^l reparacionem domorum ipsius prioria que combuste

faerunt. Teste ut supra.

JJe terra capta in manum domini regis salvo custodicnda.—Man-

datum est Johnnni de Munemuth' (piod terram (juam in manu domini

refp» c<'[iit \tor preccptum domini regis, de (jua nbbas do BcUo Campo
laisinam habuil per cpincopum WintoiiiciiBem et Willclmum Uriwcr,' salvo

costodiri facial donee aliud ci inde prcceptum fucrit ; ita (iuo<l bladn per

aTcria nou vaalenlur et domus ibidem non piosternatur. Teste ut

sapra.

Mandatum vni vicecomiti Suhampton' quod unain viigntam terro in

FroylcH, fjuam (JillKTtu» de Cnmern emit do Elya de Froylcs, et quam

idiTn (iiUMTtuH, quando il4T peregrinacionis versus Terram Sanctnm

arripuit, legavit iihhatic Sancte Mario Wintonie, in manum <lomiiii regis

capiat fi f«m lilK-ruri facial nbbntisHO ejus<i«m loci.f

* ComcttA from t aimilar drwumetil conr«niin|t Willi«m I'lcot, iiccu«»<t uf tii« denth

of Martin d« .Mont« Hiuicti Kgi'Jii. M«« lower down,

t Thi« «oirj u crotMd out.
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1229.
[m. 13.] Pro Iluyone PayntU'V

.

—Rex vicecomiti Line' snlulem. Scias quod

concessimus dilecto et fideli nostro Hugoni Payiinel ad »e sustontandum

in flerv'icio nostro de dono nostro xxxj iTi. (jue ab oo exiguntiir por sum-

monicionem Scaccarii nostri de proslito Pietavie ei facto tfemj)on' doniiiii

Johaiinis regis, patris nostri. Va ideo til>i precipimuH (pio<l de deumiida

predioUiriiui triginta et nnius iTi. (luani eidera Hugoni per summonicionem

Scaccarii nostri facia, ei paceui habere pcrmittas ; avcria autera ipsius

Hugoiiis ea occasione eapla, ei sine dilationc delibeniri facias. Teste

me ipso apnd ISIerlebcrg', xxj die Marcii, anno regni nostri xiij".

E( niaiidatuni est baronibus de Scaccario (|uod ipsum Hugonem
inde (piietum esse faciant. Teste ut supra.

Pro Ranmilfo Britoiie.—Rex vicecomiti Buking' sahitem. Scias

quod eonfirniavimus dilecto et fideli nostro liannulfo Uritoni donacionem

et coucessioneiii (juani Krnaldus de Turcvill' ei fecit do duabus curucatis

terre in Cball'liunt' cum lil>ei-a wareuna in cjulcm villa. Et ideo tibi

prccipimus quod wan-nnaui illam per bailliaui tuam clamari facia^j et

prohiberi ne quis sine licencia ipsius earn ingredititur, suih.m- forisfacturam

nostraiu x li. Teste ut supra.

Pro Ainaurico de Saucto Ainaitdo—Rex vicecomiti Oxonie salutem.

Scias quod comniisinius dilecto et iideli nostro Amaurico de Sancto

Amando ad so sustentanduni in .servicio nostro quamdiu nobis placuerit,

terraui illam (juam Walierus <le Verdun tenuit in Kaburebir' de baillio

nostro. Et ideo tibi precipimu.-» (|uod de predict» terra eidem Amaurico

pK'nam scisinam habere facias. Teste ut supra.

Tichesfvld'

.

—Rex vicecomiti Suliamt' stdulem. Scias ipiod volumus

quod wareuna decctero teneatur in manerio nostro de Tycchesfeld' ita

(puxl nuUus terram nostram cju.sdem manerii intret ad currendum in ea

»(1 leporeni vcl aliam be.stiam sine liccntia nostra vel ballivorum nostroruni

ejusdem manerii super forisfacruram nostram. Et ideo tibi pn-cipimus

(piod warennam illam sic clamari facias ct teneri. Te.''to rege apu<l

Merlebergh', xxiiij die Marcii.

De bosco de C/ianton'.—Rex viridariis forestc sue de Porccstr'

sjdutem. Mandavimus Roberto de Waleton', scnescallo comitis Ce.strie,

(juod permit tat vos sine inpedimcnto boscum domini sui de Chauton', qui

ukmIo est in foresta, ingre<li sieut facere consuoverunt viridarii, antequam

porambulacio foreste facta fuis.set, tcmi)oribus predecessorum nostroruni

regum Anglic, «ul faciendum i«l quod a<l vestrum pertinet officium de

viridi et venatione. Et ideo vobis mandamus quod decetcro boscum

ilium ingrediamini et oflicium vestrum in eo pleuius exe<]uamini, tam do

viritli (|uam venatione, sieut llcri deln^t et consuevit ante perambulacionem

pre<lietam. Te>itc ut .supra.

Pro nuigistro liicardt) Cantuarienti e/ectn.—Mandatuin est Bertramo

lie Cryuel et Alano Puiiignant quod oloctioni facto per dominum pn|>Km

de magisiro Ricanlo qu'uulam cnucellario Line' in archiepiacopura Caq-
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1229.
[m. 13.] tuaiiensem, adbibuit dominus rex assensum et favorem, et quod dc toto

archiepLscopatu cum pertinentiis et de stauro ad dictum arcliiepisco-

patum pertinente, quod fuit in eorum custodia, eidem electo sine dilatione

plenam seisinam habere faciant. Teste ut supra.

Mandatum est eisdem quod centum marcas, quas posuistis per pre-

ceptum nostrum in terris ejusdera archiepiscopatus excoleudis et semi-

nandis, quietas clamavimus dilecto nostro magistro Ricardo Cantuariensi

electo. Teste ut supra.

Pro Xicholao de Molis.—Rex vicecomiti Oxonie salutem. Scias

quo<l concessimus dilecto et fideli nostro Nicholao de Molis ad se susten-

tandum in servicio nostro, quamdiu nobis placuerit, terram que fuit Ade
de Mora, falconarii, in Horton'. Et ideo tibi precipimus quod de predicta

terra cum pertinentiis suis eidem Nicholao sine dilatione plenam saisinara

habere facias, sicut predictum est. Teste ut supra.

Memorandum quod predictus Nicholaus * non percipiet xxx li. quas

percipere consuevit annuatim, occasioue terre predicte, ad perficiendum

feodum c li.

Pro Alano Bassett.—Rex Hugoni de Nevill' salutem. Quia nobis

significastis quod pars ilia bosci Alani Basset de Wutton que est in

foresta, quum voluit de licencia nostra claudere simul cum bosco suo de

Fetstrern', qui est extra forestam, et facere parcum, continet tantum tres

acras et dimidiam, et quod magis erit ad commodum quam ad detri-

mentum foreste no.stre de Braden' si cum predicto bosco claudatur in

parcum ; vobis mandamus quod ipsum sine iupedimento partem illnm ita

claudere permittatis. Teste ut supra.

Pro tagena ad opus domini regis.—Rex baillivis suis de Bridoport'

galntem. Mittimus ad vos Adam filium Militis, sorvientom nofitrum, niaii-

dant^.s quatinus per visum ipsius statim vi.sis Uteris islis fieri facialis ud

opnB nostrum unam bonain sagenam, et cam cum festinacione ad nos

mittatin, et nobis scire faciati.s custum quod api)osueritis. Nos onim

tlcnarioH, quo.H in ea facicnda ot ad nos carianda po.sucriti!*, per illos (pios

a«l no» mitM-'ritia ad vo» transmittcmu.'?. Teste ut suprii.

J'ro (idherto linstet.—Rex vicecomiti Willes' sidutem. Quia per

inquJHicionem quam fcclHti per preceptum nostrum, nobis constat (juod

(^tnirridu* Wyncbaud, i\n'\ fugit pro moiic honiinirt, t<>nuit dc Klya de

Wrotkchhftl' XX acruN t'-rre, unum incHungium et (|iuituor denarioH ot

dimidiam libram cimini rcddituH cum pertinent iiii in villa de Wrockcsliur,

qtuun dilectUN et fid<-liH nontcr (iilbcrtus HuHSct tenet a<l lirniiirii dc ipso

RIjA, et c|tK>4l ipAu tcirn et redditUH oxHtitenint in nianu nostra a «piin-

dpiui niit<' fcMtiiri) Sancti MichacliH anno rogni noHtri .viij" iisfiiio ad

fcMtum Antiunriucioni.i Dominic- proximo Ne(]a<'nH, tibi prcripiiniiH (|uod

lift pri-<li(rtiM terrn t\ reilditu prcfato (iilbcrU) plenum M-iHinum hnbcnt

faciiui, tfrK-ndin quamditi i|>M' prnlictam villani d«> i[iH<) Klyii tcncut ud

* " Qovndin pradiotUB Xtrr%m htbt]«!r(t " {• «truck out herr

u 2
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1229.
[m. i:<.] tirninni. (^iiia citlem Gilberto concessimiis id quod nobis a retro est de

nnno nostro non completo. Teste iit supra.

Pro (iriffino.—H. Dei gratia rex Anglie etc. dilecte sibi in Christo

M. que fuit uxor Wenunwen, saluteni. Sciatis (iuo<l concessimus dilecto

nostro Gnflino filio vejjtro ad se sustentandum in .servicio nostro, quamdiu

nobis placuerit, firmaai (luam nobis reddere consuevistis ad Scaccariura

nostrum pro manerio nostro do Assesford'. Et ideo vobis mandamus

f|uod de (irma ilia ipsi filio vestro intendentes sitis ot respoudentes, aicut

predictum est. Teste ut supra.

Rex baronibus suis de ScaccArio salutem. Sciatis quod concessimus

Griflino filio Wcnionwon ad se sustcnUnndum in servicio nostro, quamdiu

nobis placuerit, firniaui (juam Marj^areta mater ipsius Griffiui consuevit

reddere ad Scaccarium nostrum pro manerio nostro de Assesford'. El

ideo vobis mandamus quod ita inrotulari et fieri faciatis. Teste ut supra.

Pro 11. lie Burijo comitc Kaiiric.—H. Dei gratia rex Anglie etc.

ITonrico do Alditbol' saliitom. Sciatis (|uod dedimus dilecto et fideli nostro

IL do Rurgo, comiti Kancie, justieiario nostro, ad ojKjracionem castri tie

Mnntgumory centum libras do donariis nostris, quos recepistis do .Tobaune

filio Aluni et qui in enstodia vestra rcmansorunt. Et ideo vobis man-

damus (piod predictiis centum libras liabL-re fuciatis dilecto ot fideli nostro

Willelmo filio Warini ad operacionem predietam. Testo ut supra.*

Divisc.—Mandatum est Constabulario Divisarum quo<l de franca petra

que cecidit de muro parci domini regis Divisarum extra jiarcum vel intra,

babcrc facial constabulario Merlcberg' vel nuncio suo, quem ad ouiu

miserit loco suo, trcsceutos lapi«le8 ail capcllam domini regis de Merleberg'

augendam ct accrescendam. Teste ut supra.

Pro Willelmo Ic lititcillcr.—Mandatum est custodibus opiscopatus

Elyensis quo<l dominus rex pordonavit Willelmo le Buteiller talliagium

(piod assideri fecerunt super cum, et quo<l ei inile pacem liabere permittant.

Teste ut suprn.

Pro Ricardn dc la Jiitire de Insula.— Rix Willelmo de Sancto

Jobanne salutem. Per transmis-sas nobis literas vestras ad instantiam

Jolianne uxoris Ricardi de la Ruwe nudivimus quo»! tempore quo

Ricardtis de Gray extitit ballivtis nostor insularum nostrarum, id«im

Ricardiis nioram Cecissct in Frnncia vnX poniuircndum sibi neco.ssaria sua,

ct in (luadam assisa a curia nostra inpctrata, eodcm Kicardo absente et in

Francia exlstente, per sacramentum viij liominum do insula de Gorner'

facta fuiiS4^t inquisitio utrum idem Hicardus fidelis esset vel non, dixerunl

ipsi octo homiiios ip.smn esse infidclem. Tta <|und torriun suam »'t catalla

sua per judicimn curio amisit. lV)st({uam autom iiisulas prcdictas vobi»

commisimus custodicudas, prout nobis significsistis, idem Ricnrdus tradidit

se in prisonam nostram et {xwuit sc et menbra sua super sacramentum

Ad entry, " pro W. Balictario," deleted " quit aliter inferiai."
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[m. 13.] xxiiij legalium hominum utrum esset fiflelis nee ne; qui dixerunt super

sacramentum suutu ipsum fideleni esse. Et ideo vobis mandamus quod

non obstante sacrameuto quod predict! octo honaines fecerunt, sicut pre-

dietum est, eidem Eicardo de tenis et catallis suis que predicta occasioue

amisit, plenam saisinam habere faciatis. Teste rege apud Merleberg',

xxviij die Marcii.

Pro Roberto de Meisy, constabtdario Merleberg\—Dominus rex per-

donavit Roberto de Meisy x m. que ab eo exiguntur de feodis qninque

militum que de rege tenet in capite ; scilicet, de scuto ij in. pro exercitu

de Kery, tempore cujus fuit in servicio regis per preceptum suum in

castro de Merleberg*. Et niandatum est vicecomiti Suff' quod de illis

X m. pacera ei habere perraittat. Demandam autom xv li. quam facit

eidem Roberto per summonicionem Scaccarii, ponat in respcctura usque

in XV dies a die Pasche anno etc. xiij». Teste ut supra.

T)e prohibendo mercato.—Quia datum est domino regi intelligi quod

mercatum de Rammesbir' est ad nocumentum burgi domini regis de

Merleberg', mandatum e.st vicecomiti Wiltes' quod predictum mercaluni

de Ramme-sbir' sine dilatione prohiberi faciat, ita quod decetero mercatum
ibidf-m non teneatur. Teste ut supra.

De trndendo in balliuiii. — Quia constat regi [ter inquisioiononi

factam rjuoil Alicia, que fuit uxor Tony le Ur.ser, appi'Ilat Simoncm filium

Thome d«' morte predict i Tony, quondam viri sui, (HJii) ot atliia et non

eo quo<l culpabili^ inde sit, pro qua ([tiidem morle idem Simon captus et

dctentus est in pristma regis ; mandatum est vicecomiti Lino' quod si idem

Simon invenerit ei sex probos et legales homines qui cum maiiuca|)iant

etc. coram justiciariis itincrantibus etc. tunc eum tradat in ballium etc.

Teste ut supra.

[m- 12.] ]*ro httrffcnsibus Difisartnu.—Dominus rex concessit et carta sua

confimiavit bnrgensibus Divi.xarum (piasdam hbertalcs quas hal)ent per

airtam imperatricis Matildin, matris H. regi.4, avi domini, t-l per

coofirmiicionem domini J. regis, patri.s domini regis, sicut ploniufl

continetur in predicta carta domini regis. Et man<Iatum est Itallivis

BriHtoll' qno<l prcMlictam cartam coram cis legi et predictis liliertatiltus,

videlicet ipiibu» usi aunt t<'mi)oribti.'t H. regis avi domini rc^ris, H. regis

nvuiiculi, et domini regi.-^ patris hui, cog uti pcrmiltant. 'J'csle rcg»; apiid

Merl*-b«rfj*, prinio die Aprili.-*.

Pro Jnhnnne le ICitrttnyc.—Dominufl rex quaMior Ii. «juas Simon
fllinii Ricardi nolchnt Mingidi'- nnnis n-ddcrc VVulcramlo de lly^ar,

Xoniinnno, pro una carucnui terre cum pertim-ntii» in IJiicgtston', qiiamdiu

idem Walerandut i>cnnAnfiit in fldi» ot Horvicio dnmini regiw, ct {\\\nn rex

IMXitefi commjitit Warino de .lernem', qui mortuun tsi, ipiinndiii d
Iilfti-rn't, rr»nr»vmtii .Tnhanni Lo«4triin(.'e p<Tcipi)-iidaH per annum cpiamdiu

domino rt'gi |iIh«'ii<i it, Himl pn-diiiuM Widt-rnniliiH cnM pcn-ipcrc hhIi-IimI.

Kl ninndriliiiii <•«<( « ici-«nitiili Norl' (pi<M| pri<li< l(i>< iiij li. iinniiiir* i-idcm

.Foliniihi liBfirn' fnriiii, »ijiMii pr>'diHiini vfi. 'Yf^U' m "upiu.
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[m. 12.] /Vo ubbatc de /^e.r/f^r'. —Mandatum est Rogero de ClyfTord' quod

pcrniittat abbalcm de Flexl' habere sine impediinento forgiain suam

itinorautcm in spissitutndinibus (sic) iu horis foreste de Den* et iu

Derubus, donee rex aliud imle prceei)ent. Teste ut supra.

Pro Coventrensi episcopo.—Dominus rex concessit A. Coventrcnsi

episcopo scutajriinn sunui quod ab eo exigilur de feodis xv railitum in

coniitalu Staff' ; scilicet, de scuto ij iTi. pro exercitu de Kery. Et

inandatum est viceconiiti StafT quod de predicto seutagio paceui ci

habere permittat. Teste ut supra.

Pro Johanne <lc Ebroicts.—Hex R. do Burgo, justiciario suo

llybcrnie, .salutem. Sciatis quod .Johannes de Ebroicis finem fecit nobis-

cum pro X libras (sic) qua.s nobis reddet ad Scjiccarium nostrum Dublin*

pro terris illis habendis dc done nostro, quns prius habuit de dono Thome
filii Antonii, ct inde cidem Johanni et heredibus suis cartam uostram

fieri fecimus secundum (|uod pUnius porpendore poteriti> per inspeccioneni

eju.sdeni carte nostre, reddendo inde nobis et hercdil)U3 nostris per annum
xxxj m. Et idee vobis mandamus quod accepts securitate a predicto

.Johanne de predictis x li. nobis reddendi.^, eidem Johanni dc omnibus terris

in prcdicta ci»rta nostra contcntis ««ecundum metas et divisas in eadem

expressas cum omnibiis portinentiis et libertatibus suis, picnam saisinam

habere facialis. Warennam etiam quam eidem .Johanni concessimus in

omnibus terris predictis, ci habere et teneri facialis. Teste me ipso apud

Merleberg*, ij die Aprili.s, anno regni nostri xiij°.

Pro Johdiina que j'uit uxor Jf'o/t( rt Buistdrd.—liex baronilma sui.n

de Scaccario sahitvm. Sciatis (juod de elemosinis nostris constitutis quas

cepistis in mauum nostrani per priHjeptum nostrum, concessimus Johanne,

que fuit uxor Walteri Buislard, singulis diebas unum denarium. Et ideo

vobi.s mandamus (piud denarium ilium eidem .Johanne assignetis ix'>rci-

pi«-ii(hiin ubi conqu'tencius decreveritis id faciendum. Teste me ipso apud

MerK'l)crg', iij die Aprilis, anno regni nostri xiij".

Pro JVillelino halistario dv Mvrlcbcry'

.

— Etxlein modo «cribifur

eiMlrni pro Willulmo dc Merleberg' balislario, dc (|ii)><inMi alio <lpnario oi

luisiguaudo. TcsCe ut supni.

/'/•(» sororihiis dc ordinc Tfospitalis Sanrti Johannis Jerosoliin

apud Jiitilattd\—Rex ITngoni tie NevilT sabitein. Sciatis «luod intuitu

Dei concessimus sororibus dc ordim» liospiialis Sancti Johannis Jerosolim'

apud Roch»nd' Deo servientil)us et servituris, quod singidis septimanis

Ciipiant in parco nostro de Neuton' de mortuo bosco ejusdera parei unam
C4ireetatjtni busce ad focum suum. Et quia eomi)ctencius in cstAtc quam
in bycme eaperc p(»tcrint predictnm bu.scam, concessinnis cis quo<l a

I'aMlia U8(pie ad fe.><tum Sancti Petri atl Viucula, buscam prcdictam

capiant in predicto pan-o ad numerum cari'cturum ((ue dc toto anno cis

eom|M.tunt, secundum euucessioncn» nostram prtnlietam. Et ideo vobis

mandamus quod eas predictam buscam eapere permit tntis sicut predictum

est. Teste ut supra.
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[m. 12.] Pro Nicholao de Molis.—Mandatuni est Willelmo Briwer' quod

habere facial Xicholao de Molis tria sicca robora, folia non fereucia, in

foresta domiui regis de la Ber' ad focuin suum, de douo domiui i-egis.

Teste ut supra.

Eex vicecomiti Wiltcsir' salutem salutem {sic). Scias quod concessimus

al)bati Malmesbir' quod de fine xx marcarum quam fecit nobiscum, per sic

quod nullus vicecomes Wiltes' a festo Sancti Michaelis anno regni nostri

duodecimo usque in duos aniios completes intret manerium de Malmesbir',

quod idem abbas de nobis tenet ad firmam per cartam domini J. regis

patris nostri, vel in hundreds ad manerium pertinencia ad placita ibidem

tenenda, vel ad turtium \-icecomitis faciendum, reddat nobis ad Pascha

anno regni nostri xiij, decem marcas, et ad festuni Sancti Michaelis anno

eodem decem marcas. Et ideo tibi precipiuius (piod eidem abbati predictos

terminos inde habere permittatis. Teste ut supra.*

Pro abbate Sancte Radegund'.—Eex magistro Simoni de Langeton'

salutem. Sciatis ([uoi^l perdouavimus abbati Sancte Radegund' duas marcas

quas ab eo exigitis ad opus nostrum nomine sextedecime nostre. Et

ideo vobis mandamus quod pacem ei inde habere permittatis. Teste me
ipso apud Merleberg', v die Aprilis, anno regni no.stri xiij".

Pro homiaibns de Melkishain.— Rex llicardo de Gray salutem.

Mandamus vobis quod iJermittatis homines nostros de Molkesham' habere

pasturam in medietate loroste nostre de Milkesham', de qua vobiscum

locuti fuimus cum nuper fuissemus apud Audever'. Teste me ipso ai»'jd

Merleberg', v die Aprilis, anno regni nostri xiij".

Fro Gilberto Basset.—Mandatum est Galfrido Esturmy quod habere

fuciat GillKirto Bas.'^et quatuor quercus in foresta de Savernac ad unam

domuiii faciendam apud Uphaven' dc dono domini regis. Teste rege apud

Crocham, vij die Aprilis.

Pro prioralu Elycnsi.—Rex custoflibus cpiscopatus Elyensis salutem.

Quia didicimuH per in<|iiisicif»nciM (|uarn (icii fecislin pi-r prccepluin

iKwtruii) quod racionf vnciu-ionis s«'(lis Klyciisis, pn'dcccs.sores n.i.slri

rege« Anglic nuixpiatii habucTunl custodiam prioratiis Klyoiisis ipiando

TornbAt, nee cpiscopiiij cjuHdcni Uh:\, Hcdc non vacant<', (mt mortem

priori^ KiycDai» liabuit ciiHtodium ••juwiem priorulu.s vobiH nuuidiuuus (piod

predictum prioratuin tnonnrdii.H Elycn.sibus in manu sua in pace habere

permittati.'*. 'F'<-fr- mr- i|i-.i, n\int\ I{;uling', vij «lie Aprili.-^

Pro Surra c/m/ fuit mnr Hiinrtli dr 'I'lirhtrvilT

.

—Hex vicecomiti

lU-rVt,' •»i!iit<iii. Quia cmiHtnl nobin |mt iin|iii.Hirioii<iii qiiani iK-ri b-cihli

I'l nobi«« llli^i^li ijiiod t4Tre, qua'» I{i«"«rduH df Turlx-n-x ill' U-niiit do

hon^lital)- huu pro|>ria in baillin tua, «iidiciunt ad w^iuciont'iu debit i ip«o

U'ni'bntur Copino el Aaron, fludiuM d<! Wintonin, HBlvi^ Smrc uxori cjuh

maritaf^io «no irt doU; iiua df pr«-dicti» tcrriH, libi precipinitiH ipiud di;

* This etitrj U caocellod, bviog " iu rotuJo floium."
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[ni. 12.] terra ([uain idem RicniYliis tonuit de mnriUpio pre«lictc Sarre uxoris sue

et (!«' (loto sua que cam conlingit de pn-dic-tis tcrrirt ipsius Iticardi, de

(juo quidciu maritiigio ft dote piedicUi ipsi tludc-i sHisinam lialM^nt j»€'r

prceeptuin noHlrum simul cum alii« tcrris pre<liclis occasione predioli

dcltiti, prodictc Sarre sine dilationc plenam saisinam lial)ere facias. Teste

ut supra.

De episcopafit Mcnevensi.—Rex W. ('e Clififord' salutem. Sciatis

quod concessimus dilccto et fideli uostro W. Marcscallo, comiti Pembr'

cpiscopatuni Menevenaem cum pertinentiis custodiendum quamdiu nobis

pincuerit. Et ideo vobis mandamus quod de tcrris et tenementis que sunt

in uianu noptra de predicto cpiscopatu, plenam seisinam ci hal^ere facialis,

sicut predictum est. Teste rege apud Rud*, ix die Aprilis, auno regni

nostri xiij°.

Eodem modo scribitur Res' Crec et Owein filio Grifl&ni.

Pro Amaurico de Sanclo Amanda.—Rex barouibua suis de Scac-

cario salutem. Sciatis quod perdonavimus dilecto et fideli nostro

Aauiuricu de Sancto Amando unam niarcAm (jue ab eo exigitur per

sunimonieionem Scaecarii nostri pro di.sseisinu, et dimidiara marcam (pie

exi<j;itur a Roberto elerico, scrvieute suo, pro eodem. Et ideo vobis

nmndanuis (juod ipsos Amauricum et Robertum de prediclis viginti suiidis

quiirtos esse faciatis. Teste rege apud Guldef, xviij die Aprilis, anno

regni regis cjusdem xiij°.

Dv (/iicrnibKx dads.—Mandatum c^t Hugoni de Nevill' quod facial

lial)ore Willelmo de Ve.sey x (luercu.-* in aU« foresta de Sliirewud' ad so

hospitandum de dono domini regis. Teste ut supra.

Pro IVillelmo Xorensi.—Rex bnronibus suis de Scaccario salutem.

Sciatis quod concessimus Willelmo Xorensi, servienti nostro, liberacioncm

unius denarii quam Qilbertus de Winterburn', (luondam serviens noster de

Butcllaria nostra, percii)ere solebat in die de elemosina nostra constituta.

Et ideo vobis mandamus ipiod liberacioncm illam eidem Willelmo habere

faciatis, sicut predictum est. Teste me ipso apud Guldeford', xix die

Aprilis, anno regni nostri xiij'\

J*ro Johanne Tahbot.—Rex Nigcllo de Munbray salutem. Sciaa

(juod perdonavimus Jolinnni Talel>ot iiij in. quas ab eo exigis de feodis

duoruni milituni que de tc tenet iu Teneburg', pro exercitu nostro de Kcrj,

in quo fuit nobiscum, et de quibus nobis re^pouderc ad Scaccarium nostnim.

Et ideo tibi precipimus quo«l de illis iiij m. pacem ei habere permittaa.

Teste mc ipso apud Windlosor', xxj die Aprilis, anno regni nostri

xiij".

Dc fustis dntis. — Miindatum est Thome de Birkin quod per visum

rnnstulmlarii Noting' faeiaJ linl>rro Roberto de Lexinton' x fusta in altA

foroslR df Shireuuod', nbi ri>nqu>ti-ntiiis ««t jmI minus nocumcntiun foroste

CHpi po^sinl. ml douio.s suns dc Okeslon', que comliuste suni, repanvnda.s.

Scire etiauj faiiiat pre<licto const*l>ulario (juibus die et loco ei occurrere
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[m. 12.] debeat ad hoc, sicut predictum est, exequendum. Teste lege apud

Wyndles', xxij die Aprilis.

Et mandatum est predicto constabulario quod predicto Thome
occurrat ad hoc exequendum cum ei per literaa suas significaverit. Teste

ut supra.

Mandatum est Michaeli de Columb' quod habere facial abbatisse

Sancte Marie Wintonie 1 fusta in foresta de Cettr' ubi com-

petentius capi possint et ad minus nocumentum foreste, ad domos suas

apud Wintoniam reparaudas. Teste ut supra.

Pro Rannulfo Britone.—Dominus rex concessit Ranulfo Britoni quod

habeat unam feriam apud manerium suum de Chalfhunt' singulis annis,

duratnram per duos dies ; videlicet, in vigilia et in die Apostolorum Petri

et Pauli ; et quod habeat unum mercatum ibidem singulis septimanis

per diem Mercurii, nisi etc. ; et mandatum est vicecomiti Buk' quod

feriam illam et mercatum predictum clamari faciat et tencri ibidem,

«icut predictum est. Teste regc apud Windles', xxiij die Aprilis.

Pro JVillelmo de Widiicorth et iixore ejus.—Quia constat domino

regi per inquisicionem, quam fieri fecit, quod Eustacliiu.s de Durevill'

tribus annis antequaui suspcuderetur pro felonia de qua convictus fuit,

vendideral Alicic de Valliltus (jueudam recMituiu in Cunq)ton', et quod

eadem Alicia redditum eundeni dederat Willelmo de Wydiworth' in mari-